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ارائه بسته پیشنهادی وزارت صمت برای تحقق شعار سال 
در سه محور

وزیــر صمــت از ارائــه بســته پیشــنهادی وزارت صمــت برای تحقــق اهداف ســال تولید؛ 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها در سه محور و بخش مهم خبر داد. علیرضا رزم حسینی در 
جلسه هم اندیشی و ارائه بسته پیشنهادی وزارت صمت برای پشتیبانی ها و مانع زدایی ها 
از بخش تولید، اظهار داشــت: این بســته  پیشنهادی با نظرات بخش خصوصی، فعالان 
اقتصادی و نمایندگان مجلس تا پایان ماه مبارک رمضان اعلام خواهد شد. رزم حسینی 
با اشاره به استفاده از نظرات بخش خصوصی در تدوین بسته پیشنهادی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ادامه داد: در این راستا از بیش از ۹۰۰ فعال اقتصادی به صورت مجازی 
برای تدوین بسته، نظرسنجی به عمل آمد. وی با بیان اینکه این بسته در سه محور تدوین 
می شود که محورهای آن مختص تحریم نیست و در شرایط غیر تحریمی نیز تداوم دارد، 
گفت: اولین محور مربوط به خود وزارتخانه است و کارهایی که این وزارتخانه می تواند در 
جهت پشتیبانی و مانع زدایی از تولید انجام دهد. وزیر صمت محور دوم بسته پیشنهادی 
را مربــوط به دولت، وزارتخانه ها و دســتگاه های مرتبط اجرایی دانســت و بیــان کرد: این 
محور در ســتاد اقتصادی دولت مصوب می شــود و مستقیم به دولت ارسال خواهد شد. 
وزیر صمت بسته سوم را مربوط به قوانین مزاحم و مازاد و مخل تولید دانست که آماده 
شــده است و در این راستا، گفت: بخشــی از این قوانین در قالب بسته ای در روز رأی گیری 
به مجلس ارائه شــد، بخشــی دیگر از قبل احصا و تدوین شــده بود که این بسته را پس از 

نظرسنجی با بخش خصوصی به کمیسیون های مجلس می دهیم./ وزارت صمت

 هدفگذاری ایران و ترکیه برای تجارت ۳۰ میلیارد دلاری
رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: در کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه، دوباره 
بــه هدفگذاری ســالانه ۳۰ میلیــارد دلاری مبادلات تجــاری بین دو کشــور تأکید کردیم. 
محمود واعظی در حاشیه بیست و هشتمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه 
اظهار داشــت: باید به شــرکت های علاقه مند به ســرمایه گذاری در ایــران یا ترکیه توجه 
کنیــم، چون عــلاوه بر روابط تجاری و صنعتی، ســرمایه گذاری ها باعث پایــداری روابط 
دو کشــور می شــود. وی در پاسخ به سؤالی درباره ســرمایه گذاری بخش خصوصی در دو 
کشور، گفت: همواره تأکید می کنیم تجارت و روابط اقتصادی در بخش خصوصی محور 
اصلی باشد و دولت نیز حامی بخش خصوصی است، اگر مشکلی به وجود آید از طریق 
دیپلماتیک حل می کنیم. رئیس دفتر رئیس جمهوری درباره افزایش حجم تجاری دو 
کشور در سال جاری نیز افزود: حجم تجاری دو کشور مانند دو سه ماه گذشته که افزایشی 
بود همچنان تا پایان ســال روند افزایشــی خواهد داشــت. واعظی افزود: افزایش حجم 
روابط تجاری ایران و ترکیه در ۳ ماه گذشته نشان می دهد صنعتگران و تجار ایران و ترکیه 
برای دور زدن کرونا و بی اثر شدن تحریم، راهی پیدا کرده اند. این بی اثر شدن تحریم را با 
بسیاری از کشورهای دیگر نیز که با آنها روابط تجاری داریم، مشاهده می کنیم که اقبال 

آنها نسبت به همکاری با ایران گسترش پیدا کرده است./ صدا و سیما 

نرخ حمل بار جاده ای افزایش یافت
مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از به روزرسانی نرخ 
تن کیلومتر از پنجشــنبه نهم اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ در سراسر کشــور خبر داد. غلامحسین 
دغاغلــه گفــت: به روزرســانی نرخ شــاخص تن کیلومتر هرســاله به شــکل متمرکز انجام 
می شود و محاسبه کرایه های حمل بار بر اساس شاخص به روزرسانی شده، خواهد بود. وی 
با اشاره به اینکه نرخ تن کیلومتر از پنجشنبه در سراسر کشور به روزرسانی شد، افزود: پیش 
از این لاستیک بر اساس پیمایش و با ارز ۴۲۰۰ تومانی در اختیار رانندگان قرار می گرفت که 
با توجه به پایان عرضه لاستیک با این نرخ و عرضه آن به صورت نیمایی، این موضوع در 
به روزرسانی تن کیلومتر لحاظ شد. دغاغله با اشاره به بررسی موضوعات مربوط به روغن 
موتور، ســوخت، لاســتیک و بیمه رانندگان در کارگروه هفتگی پایش که با حضور وزیر راه و 
شهرســازی برگزار می شود، افزود: در خصوص روغن موتور به دستور وزیر راه و شهرسازی 
جلســاتی با شــرکت های تولید کننده برگزار و مقرر شد بر اساس اعلام تشکل های صنفی 
کشــور، در پایانه های بزرگ روغن به صورت مســتقیم بین رانندگان توزیع شــود تا شــاهد 
حذف دلال ها باشیم. وی ادامه داد: در برخی استان ها از جمله خوزستان، جنوب کرمان، 
سیســتان و بلوچستان، بوشهر و چند استان دیگر، علاوه بر جابه جایی کالا همزمان شاهد 
برداشت محصولات کشاورزی هستیم. مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اظهار داشــت: در استان خوزســتان حمل کالای اساسی با برداشت 
داخلی محصول گندم، چغندرقند، کلزا و تره بار همراه شده است که لزوم مدیریت ویژه ای 

را می طلبد./ سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای

پرداخت ارز واردات فوری یک میلیون دوز واکسن کرونا 
در روز شنبه

رئیس کل بانک مرکزی از پرداخت ارز مورد نیاز برای تامین یک میلیون دوز واکسن 
کرونــا خبر داد. عبدالناصر همتی، رئیس کل این بانک در یاداشــتی در اینســتاگرام 
نوشــت: »هفته گذشــته اعلام کردم که بانک مرکــزی حداقل ۱۰۰ میلیــون دلار ارز،  
برای واردات واکسن کرونا تخصیص داده است. امروز –پنجشنبه- بنا به درخواست 
وزارت بهداشــت، اولیــن پرداخــت ارزی برای واردات فوری یک میلیــون دوز از یک 
مجموعــه چند میلیون دوزی واکســن کرونا انجام شــد. طبق اطــلاع ، این محموله 
شــنبه در دســترس قرار خواهد بود. مجموعه واکسن مورد اشــاره علاوه بر سفارش 

های قبلی و در جریان واردات می باشد.«/ بانک مرکزی

۱۹ خرداد؛ آخرین مهلت برای ثبت اطلاعات در سامانه 
املاک و اسکان

فرصــت ثبت نام در ســامانه املاک و اســکان بر اســاس کد ملی سرپرســتان خانوار 
از نهم اردیبهشــت ماه به اتمام رســیده و تمامی سرپرســتان خانوار می توانند تا ۱۹ 

خرداد بدون هیچ شرطی در سامانه املاک و اسکان ثبت نام داشته باشند./مهر

تصو یب طرح احداث راه آهن شلمچه-بصره در هیأت 
دولت عراق 

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه احداث خط  آهن شلمچه-بصره در هیأت 
دولت کشــور عراق تصویب شــد، گفت: در این مسیر ریلی ۳۲ کیلومتر خط ساخته 
می شود ضمن آنکه پل بزرگ بازشونده روی رودخانه مرزی هم توسط متخصصان 
ایرانی طراحی و ســاخته می شــود. خیــرالله خادمی درباره آخریــن وضعیت پروژه 
راه آهن شلمچه - بصره اظهار داشت: اتصال شبکه ریلی ما به کشور همسایه عراق 
و تکمیل خط  آهن شــلمچه - بصره یکی از برنامه های استراتژیک کشور است و در 
توسعه شبکه ریلی کشور پیش بینی شده است. وی در تشریح مزایای این خط  ریلی 
تصریح کرد : خط  آهن شلمچه-بصره فواید زیادی در حوزه ترانزیت برای کشورمان 
دارد، همچنین در حوزه ترانزیت بار از شرق به غرب و بالعکس نیز مزایای ویژه ای 

دارد و مبادلات کالا بین ایران و عراق را تسهیل می کند.
معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: با تکمیل خط  آهن شــلمچه-بصره  ما یک 
کریدور ترانز یتی ریلی شــرقی - غربی خواهیم داشت که از کشور جمهوری اسلامی 
ایــران عبور می کند و تا کرانه های دریای مدیترانه می رود یعنی پس از عبور از عراق 
به ســوریه و بندر لاذقیه می رســد که می توانــد مزایای زیادی برای کشــور ایجاد کند. 
خادمی اظهار داشت: طول این حلقه مفقوده از شلمچه تا بصره ، بسیار کم است ما 
اغلب برای اتصال به شبکه ریلی کشورهای دیگر، باید صدها کیلومتر خط آهن کار 
بسازیم اما برای اتصال ریلی شلمچه تا بصره بین  ۳4 تا ۳5 کیلومتر  خط آهن باقی 
مانده اســت . خادمی اظهار داشت: مراحل قرارداد ســرمایه گذاری و تفاهمنامه در 
این حوزه با سرمایه گذار مبادله شده است و در مراحل آخر برای امضا در وزارت راه و 
شهرسازی قرار دارد، ما زمین را در شلمچه تحویل سرمایه گذار داده ایم و سرمایه گذار 
آماده عملیات اجرایی و وارد شدن به خاک عراق برای اجرای این خط آهن است. 
وی گفت: شرکت سرمایه گذار ۱۰۰ درصد سرمایه گذاری احداث خط ریلی را برعهده 
دارد و از محل عواید این مسیر ریلی در ترانزیت، بازگشت سرمایه انجام خواهد شد. 
 معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: برای رقم سرمایه گذاری باید وارد جزئیات 
بیشتری از این پروژه شویم، رقم قرارداد شرکت سرمایه گذار  ۱۰۰ میلیون یورو است 

که به قیمت امروز کمتر از ۲5۰۰ میلیارد تومان خواهد بود./فارس

محمــد امیرزاده، عضــو هیأت نمایندگان اتــاق  ایران 
گفــت: صندوق توســعه ملــی برای پشــتیبانی بخش 
خصوصی و توسعه صنعتی و اقتصادی کشور در نظر 
گرفته شده اما در اساسنامه  این صندوق، چالش هایی 
وجود دارد که خود مانعی بر این توسعه است. او ادامه 
داد: گفته می شود وام صندوق یا ارزی است و یا ریالی؛ 
این درحالی اســت که خیلی صنایع هستند که بخش 
قابل توجهی از آنها داخلی اســت و بخشی از آنها هم 

وارداتی است، بنابراین این ترکیب باید اصلاح شود.
ë مدعی کشور دیگری نشوید 

عضو هیأت نماینــدگان اتاق  ایران افــزود: به بخش 
خدمات فنی و مهندســی ۳۰۰ میلیون دلار از 5 سال 
پیــش اختصاص داده شــده اســت اما چــون فضای 
بین المللی برای آمادگی کار مستقیم توسط ایرانی ها 
چنــدان فراهم نیســت، فرصت اســتفاده از آن پیش 

نیامــد. او خاطرنشــان کــرد: وقتــی کشــورهای دیگــر 
حاضرنــد بــرای خدمــات فنی و مهندســی بــه ما کار 
بدهند، دلیلی ندارد که صندوق توســعه ملی بگوید 
که باید در مناقصه برنده شوید؛ شما که نباید مدعی 

کشور دیگری شوید.

ابوالحســن خلیلــی، رئیــس هیــأت مدیــره اتحادیــه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان روغن نباتی گفت: در 
برهه ای از زمان هســتیم که هم تحریم های ظالمانه 
را داریــم و هم امید داریم اتفــاق مثبتی در مذاکرات 
بیفتد. شــاید تصمیم گیری هــا در مرحله گذار خیلی 

سخت تر صورت گیرد.
او دربــاره چالش ها و فــراز و فرودهای تأمین کالاهای 
اساســی در دوران جنگ اقتصــادی، گفت: اتفاق اول 
ایــن بود که فاصله بخــش دولت و بخش خصوصی 
در این ســه سال بیشتر شــد. ارز 4۲۰۰ تومانی با همه 
مشــکلاتی که در تأمین برای دولت داشت و کارهایی 
کــه در اجرا برای بخش خصوصی به بار آورد، ســبب 
پررنگ تر شدن نقش شرکت های دولتی و کمتر شدن 

نقش شرکت های خصوصی شد.
خلیلــی تصریح کرد: شــرکت پشــتیبانی امــور دام تا 
قبــل از ارز 4۲۰۰ تومانــی، کمتــر از ۲ درصــد از تأمین 
نهاده های کشور را برعهده داشت اما امروز این میزان 
بــه بالای ۲5 درصد رســیده اســت. شــرکت بازرگانی 
دولتی امروز بیش از 5۰ درصد نیاز روغن خام کشــور 
را بایــد تأمین کنــد و بخش خصوصی که تا قبل از ارز 
4۲۰۰ تومانی، صددرصد عملیــات را انجام می داد، 
امروز باید ببیند که شــرکت بازرگانی دولتی آیا حواله 

صادر می کند یا خیر.
ë کارگران در اولویت واکسن قرار گیرند 

و  تولیدکننــدگان  اتحادیــه  مدیــره  هیــأت  رئیــس 
صادرکننــدگان روغن نباتی گفت: در شــرایطی که با 
یک جنگ اقتصــادی تمام عیار هم روبــه رو بودیم، 
مدیریت چندپاره کالاهای اساســی و رفت و برگشت 
آن بین وزارت جهادکشــاورزی و وزارت صمت، کار را 

سخت تر می کرد.
او از رئیس  جمهوری درخواســت کرد: اگر قرار اســت 
اولویتی در بحث های سراســری برای واکسیناســیون 
اقشــار مختلــف اعمــال شــود، کارگــران در اولویــت 

دریافت قرار گیرند.

نجفی عرب، رئیس هیأت مدیره فدراســیون اقتصاد 
ســلامت به مداخله دولت در حوزه اقتصاد  سلامت 
پرداخت و گفت: حوزه اقتصاد سلامت هم مثل همه 
کالاهــا یک کار اقتصــادی اســت و دارای جایگا ه های 
طراحی شده در نظام اداری کشور است؛ مانند وزارت 
صمــت و وزارت اقتصــاد. امــا شــاهد نقش آفرینــی 

وزارت بهداشت در این زمینه هستیم.
ë رشد کند در اقتصاد سلامت 

او افزود: طبعاً کســی که مسئولیت کیفیت را برعهده 
دارد، نمی تواند مســئول کمیت باشــد و پاســخگویی 
کمیت ارتباطی با او ندارد. متأسفانه اقتصاد سلامت 
را بــه صورت یــک جزیره کاملًا منفــک از بخش های 
دیگــر اقتصــاد، در یــک وزارتخانــه ای قــرار داده ایــم 
که اساســاً نــه تخصص ایــن کار را دارد و نه مأموریت 
و مســئولیت آن را. رئیــس هیــأت مدیره فدراســیون 

اقتصاد سلامت خاطرنشان کرد: بارها از طریق دولت 
و مجلس تلاش شده است که این را اصلاح کنیم اما 
تا امروز موفق نبودیم. واقعاً اگر این شرایط را اصلاح 
نکنیم، رشد کشور در حوزه اقتصاد سلامت بسیار کند 

خواهد بود.

حسین وطن پور، رئیس هیأت مدیره انجمن شرکت های 
دانش بنیان در نشســت بــا رئیس جمهوری گفت: به نظر 
می آید ســرمایه گذاری کلانی که به عنوان اقتصاد نوظهور 
شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها انجام شد، همچنان 
مانند صنایع قبل گرفتار بوروکراسی و گرفتار نوبت هاست. 
گویی دانش بنیان فقط یک اسم است که روی یک  شرکت 
گذاشــته اند.او تصریــح کرد: اعتمــاد آن چنانی بــه دانش 
بنیان ها نمی شــود؛ اســتارتاپ ها جوان هســتند و سرمایه 
زیــادی ندارنــد، اگر در گیــر و دار بوروکراســی بیفتند از بین 

می روند، بنابراین به حمایت فوق العاده نیاز دارند.
ë قوانین دست و پاگیر برای دانش بنیان ها

رئیــس هیأت مدیــره انجمــن شــرکت های دانش بنیان 
بــا اشــاره بــه قوانیــن دســت و پاگیــری کــه در راه انــدازی 
در  گفــت:  دارد،  وجــود  دانش بنیــان  شــرکت های 
حمایت هایی که انجام می شود، تمام ریسک و تضمین 
و تعهد برعهده شــرکت های دانش بنیان و اســتارتاپ ها 
اســت؛ یعنــی یــک عضــو هیــأت علمــی بایــد خانــه و 

ماشــین خود را به عنــوان ضمانت تســهیلاتی که گرفته 
اســت، بگــذارد. در حــال حاضر یک شــرکت اگر بخواهد 
دانش بنیان شــود، چندین بار برای اســتقرار، گرفتن وام، 
اخــذ مجــوز و ... ارزیابی می شــود، این در حالی اســت که 
در خارج از کشــور  یک مجموعه در یک اتاق دانش بنیان 
می شــود، در آن اتــاق وام می گیــرد و حتــی محصولــش 

پیش خرید می شود.

ناصر ریاحی، رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو در نشست 
با رئیس جمهوری گفت: به دلیل اینکه خیلی از کشورها 
مثل مــا دچار مشــکل در تزریق عمومی واکســن شــدند 
یعنی زیرســاخت های این کار در آنها آماده نبود و عقب 
افتادند، مجبور شــدند سفارش های شان را به تاریخ های 
جدیدتــر تمدیــد کننــد. بــه همیــن دلیــل یک مقــداری 
واکسن در بازارهای جهانی موجود است. ما با دو شرکت 
تفاهمنامــه منعقــد کرده ایم که قــرار شــده برای مان به 

میزان 6 میلیون دوز واکسن نگه دارند.
ë شرکت های تولیدی و وارداتی بی انگیزه شدند 

او به مشــکلاتی در تأمین ارز واردات دارو  اشــاره کرد و افزود: 
این مشــکلات ســبب شــده اســت که ذخیره دارویی کشــور 
کاهش پیدا کنــد. همچنین این امر باعث بی انگیزه شــدن 
شرکت های تولیدی و وارداتی محصولات دارویی شده است. 
رئیــس اتحادیــه واردکننــدگان دارو گفت: اواخر اســفند ماه 

۱۳۹۹ یک ضابطه قیمت گذاری ابلاغ شــد که کاملاً نسبت 
به شــرایط فعلی غیرمنطقی اســت. درخواســت داریم در 
ایران هم مثل همه جای دنیا قیمت دارو براساس مناقصه 
تعیین شــود که بیمه ها برگزار می کنند، نه با روش هایی که 

اصلاً عملیاتی نیست و انگیزه را از بین می برد.

اکبــر میرشــفیعی، عضــو هیــأت مدیره انجمــن صنفی 
کارفرمایی انبوه سازان مســکن و ساختمان استان تهران 
گفت: امکان اســتفاده از ظرفیت انبوه سازان برای احیای 
بافت های فرســوده و همچنین پیشبرد طرح اقدام ملی 
مســکن وجود داشــت امــا در عمل بهره بــرداری مفید از 
آنها صورت نگرفته اســت.    او افزود: در کشــور حدود ۲۰ 
شــهر اقماری داریم که وظیفه آنها انبوه سازی است ولی 
در شهرهای جدید دولت به جای انبوه سازان حضور دارد؛ 
در حالی که خود انبوه سازها می توانند ورود کنند و شروع 
به ساخت وســاز و شهرک سازی کنند. عضو هیأت مدیره 
انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن و ساختمان 
استان تهران خاطرنشان کرد: امروز برای تخصیص زمین 
به انبوه ســازها هیچ تخفیف یا ملاحظه ای در نظر گرفته 
نمی شــود. هزینه های پروانه ای که انبوه ســاز باید بپردازد 
برابر با هزینه ای  است که از سازنده یک ساختمان 5 طبقه 
می گیرند و حتی گاهی بیشــتر هم هست چون می گویند 

شما بیشتر توان پرداخت دارید.
ë از انبوه سازان حمایت کنید 

او تصریــح کرد: در زمینه خدمات زیربنایی وقتی شــروع 
به ســاخت یک شــهرک می کنیــم، دســتگاه های ذیربط 
هیچ گونــه تخفیفــی نمی دهنــد و چه بســا هزینــه ایجاد 
شبکه های اصلی را هم از انبوه ساز می خواهند. هزینه های 

مالیاتی و بیمه را اصلاً ملاحظه نمی کنند.
میرشــفیعی گفت: اگر قرار اســت شــرایط مناسب برای 
سکونت مردم از باب شهرسازی ایجاد کنیم، این به دست 
یک فــرد ایجاد نمی شــود بلکه به دســت یک مجموعه 
انبوه ساز رقم می خورد. پس باید نگاه دیگری به انبوه ساز 

داشته باشیم و از آنها حمایت کنیم.
عضو هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان 
مسکن و ساختمان استان تهران اذعان داشت: در بافت 
فرســوده اگــر اتفاقی هم افتاده به صورت انفرادی اســت 
یعنــی یک فردی توانســته پلاکی را خریداری و بازســازی 
یا نوســازی کند. با این تــک مضراب ها نمی توانیم بافت 

فرسوده را به میزان مناسبی به روز کنیم.

ســعید ترکمــان، ریاســت هیــأت مدیــره انجمن 
ملــی صنایــع پلیمر ایــران گفت: صنعــت پلیمر 
ایــران بــا توجــه بــه اشــتغال75۰ هــزار نفــری و 
پنجــم  رتبــه  در  دلاری،  میلیــارد   ۱.6 ارزآوری 
ارزآوری بین گروه های کالایی مختلف قرار دارد.

ë رکورد در صادرات صنایع پلیمر 
 ۱۳۹۹ ســال  در  پلیمــر  صنایــع  داد:  ادامــه  او 
ماننــد همــه عرصه های دیگر به دلیل اوج فشــار 
تحریمی، افزایش بهای ارز، شیوع کرونا و انسداد 
مقطعــی مرزهــا تحــت فشــاری مضاعــف قــرار 

گرفت.
ترکمــان بــا اشــاره بــه رشــد ۱۰ درصــدی تولید و 
افزایــش ۱۳ درصــدی حجــم صــادرات صنایــع 
پلیمری ایران در ســال ۹۹، تصریــح کرد: تمامی 
ایــن توفیق هــا با به کارگیری 5 میلیــون تن از ۲۰ 

میلیــون تــن ظرفیــت نصــب شــده در کشــور به 
دســت آمــده و پتانســیل ارزآوری و اشــتغالزایی 
۲ برابــری با اصلاح برخی ســاز و کارهــا در قالب 
رفــع موانــع و حمایت و پشــتیبانی از تولید، قابل 

دستیابی است.

رضا کلانتری نــژاد، مدیرعامل کارخانه نوآوری 
هــم آوا گفت: توجهی که در چند ســال اخیر در 
کلیت کشــور به موضوع نوآوری صورت گرفته، 
ستودنی است اما تمایل عجیب به مهاجرت و 
انگیــزه بی نهایت برای بیرون رفتن از این مدار 
بــه این معناســت کــه در حــال از دســت دادن 
توان کســانی هســتیم که می توانند مسائل مان 

را حل کنند.
 او ادامــه داد: اگــر این وضعیــت ادامه پیدا کند 
و نتوانیــم فراینــد را معکــوس کنیــم، احتمــالًا 
را  پیــش روی کشــور  نمی توانیــم چالش هــای 
حل کنیم و آن موقع احتمال اینکه پشــت یک 
شــکاف فناورانه یا شــکاف توســعه ای بمانیم، 

وجود خواهد داشت.
ë منابع عمومی در دسترس نیست 

کلانتری نــژاد تصریــح کــرد: بُــن مایــه اصلــی 
مراکــز نوآوری از مراکز دانشــگاهی و تحقیقاتی 

می آیــد. مــا در ســال های اخیــر در بالادســت 
فرایند نوآوری که بیشــتر نزدیک به کســب وکار 
اســت تلاش های زیــادی انجــام دادیــم اما در 
پایین دســت یعنی آنجایی که مراکز تحقیقاتی 
و دانشــگاهی هســتند، اعضای هیــأت علمی و 
پژوهشگران از نبود دسترسی به منابع عمومی 

گلایه دارند.

چالش های صندوق توسعه ملی

فاصله دولتی ها و خصوصی ها بیشتر شده است

اقتصاد سلامت، منفک از اقتصاد

دانش بنیان فقط یک اسم است

قیمت دارو بر اساس مناقصه تعیین شود

از ظرفیت انبوه سازان استفاده نشد

رشد ۱۰ درصدی تولید صنایع پلیمر

احتمال برخورد با شکاف فناورانه
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مصطفــی نقی پورفــر، دبیر انجمن فناوری هــای مالی نوین 
بــا اشــاره به تشــدید اقــدام بــه مهاجــرت از ســوی نیروهای 
متخصص، گفت: با توجه به وضعیت سخت کسب وکارهای 
دانش بنیــان، مهاجــرت از قشــر نخبه دانشــجو بــرای ادامه 
تحصیــل، به مهاجرت قشــر متخصــص و کارآفرین و حتی 
تیم هــای جــوان اســتارتاپی تبدیــل شــده اســت. او افــزود: با 
وجود اینکه رتبه ایران در تربیت فارغ التحصیلان مهندســی 
در دنیا بین ۳ تا 5 و بســیار عالی است، اما رتبه مان در زمینه 
ســهولت کســب وکار بهتر از ۱۲۰ نیســت و رتبه کشــورمان در 

زمینه دیوان ســالاری دولتی که شــامل انحصارهــا و مقررات 
و روال هــای دولتــی و مجوزهــای مــورد نیــاز اســت، بــه عدد 

ناامیدکننده ۱۲8رسیده است.
ë ایجاد کسب  و کار هر روز ناامیدکننده تر می شود 

دبیــر انجمــن فناوری های مالــی نوین تأکیــد کرد: هــر چقدر که 
کشورهای اطراف ما مانند امارات و ترکیه و حتی کشورهای اروپایی 
و امریــکای شــمالی برای جــذب جوانان متخصــص و کارآفرین 
شــرایط ویــژه حتــی در دوران کرونا در نظر گرفتنــد، اما وضعیت 
بــرای ایــن فعــالان در ایران با توجه به ســختی ایجاد کســب وکار 

هــر روز ناامیدکننــده و ســخت تر از قبــل می شــود. نقــی پورفر از 
رئیس جمهــوری خواســت: در همین مدت انــدک باقی مانده تا 
پایان دولت دوازدهم، فهرست بلند بالایی از مجوزهای مختلف 
که مخل کسب وکار هستند در مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
محیط کسب وکار وزارت اقتصاد مورد بررسی و بازنگری قرار گیرد.  
دبیر انجمن فناوری های مالی نوین مطرح کرد: پیشنهاد ما درباره 
حوزه فناوری های نوین مالی این اســت که شرکت های مرتبط با 
بانک مرکزی کــه اصلاً آمادگی برخورد بــا این فناوری های نوین 

مالی را ندارند از این موضوع معاف شوند.

تشدید مهاجرت متخصص ها
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